Администрация Старорусского муниципального района
                           	                          ПРОТОКОЛ
 	       заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					                                    муниципального района
04.02.2022                                                                                                             № 3
                                                     г. Старая Русса

Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь — Насонова В.В., главный специалист организационного отдела   управления  Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
	 Будылев Ю.П., Петрова О.А., Чертков А.С., Семенова Ю.М., Алексеев В.Ю., Харитонова Н.В., Овечкина З.В., Яковлев А.К.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Совершенствование и содержание автомобильных дорог  местного значения в муниципальном образовании город Старая Русса на 2022-2025 годы».
Докладчик: Горчакова Наталья Петровна, председатель комитета строительства, ЖКХ и имущественных отношений Администрации муниципального района;
2. О внесении изменений в муниципальную программу Старорусского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы».
Докладчик: Горчакова Наталья Петровна, председатель комитета строительства, ЖКХ и имущественных отношений Администрации муниципального района;
3. О внесении изменений в муниципальную программу Старорусского муниципального района «Развитие цифровой экономики в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы».
Докладчик: Иванова Елена Вячеславовна, председатель комитета инвестиционного и цифрового развития Администрации муниципального района.
4. О внесении изменений в муниципальную программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы».
Докладчик: Дмитриев Александр Олегович, председатель комитета культуры Администрации муниципального района.

     Открытие заседания:

	  Джумаев В.Т., председатель общественного Совета Администрации Старорусского  муниципального  района.

СЛУШАЛИ: Горчакову Н.П., которая доложила, что данный проект постановления о внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Совершенствование и содержание автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании город Старая Русса на 2022-2025 годы» разработан в целях приведения в соответствие с бюджетом города Старая Русса, на основании письма комитета финансов Администрации  муниципального района от 27.01.2022 года № 22-И «Об остатке средств по дорожному фонду в 2021 году» в сумме 350,3 тыс.руб. Остаток средств в сумме 350,3 тыс.руб. переносится на ремонт дорог в 2022 году.

        РЕШИЛИ: принять информацию Горчаковой Н.П. к сведению.

СЛУШАЛИ: Горчакову Н.П., которая доложила, что данный проект постановления несении изменений в муниципальную программу Старорусского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы» разработан в связи с приведением программы в соответствие с бюджетом Старорусского муниципального района исходя из остатков  дорожного фонда Старорусского муниципального района на 2021 год в размере 327,2 тыс.руб. В целом объем средств согласно принятого бюджета увеличился на 327,2 тыс.руб., данные средства направлены на ремонт автомобильных дорог Старорусского муниципального района.

        РЕШИЛИ: принять информацию Горчаковой Н.П. к сведению.

СЛУШАЛИ: Иванову Е.В., которая доложила, что данный проект постановления о внесении изменений в муниципальную программу Старорусского муниципального района «Развитие цифровой экономики в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы» разработан в связи с приведением программы в соответствие. В 2022-2024 годах объем финансирования уменьшен  на 2726,0 тыс.руб. ежегодно и составил 2140,8 тыс.руб. соотвественно. В 2025 году бъем финансирования  остался не изменным. Общий объем финансирования программы уменьшен  на 8178,0 тыс.руб. и составляет 11289,2 тыс.руб.

РЕШИЛИ: принять информацию Ивановой Е.В. к сведению.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Дмитриева А.О., который доложил, что данный проект постановления о внесении изменений в муниципальную программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы» обусловлен увеличением бюджетных ассигнований в 2022 году на сумму 15145,8 тыс.руб., на следующие мероприятия: на коммунальные услуги, на мероприятия, на приобретение книжного фонда, на приобретение основных средств, на заработную плату и начисления по заработной плате, на 2023 год увеличение бюджетных ассигнований на 7831,2 тыс.руб. на приобретение книжного фонда и реконструкцию Школы искусств, на заработную плату и начисления по заработной плате, на 2024 год увеличение бюджетных ассигнований на 2008 рублей на приобретение книжного фонда, на коммунальные, на заработную плату и начисления по заработной плате и передачу ДК им.Тимура Фрунзе на основании постановления Администрации Старорусского муниципального района от 10.01.2022 г. № 1 в муниципальную собственность муниципального образования Старорусский муниципальный район.

РЕШИЛИ: принять информацию Дмитриева А.О. к сведению.

Председатель общественного Совета                                    В.Т.Джумаев

[bookmark: OLE_LINK111][bookmark: OLE_LINK112][bookmark: OLE_LINK110]Секретарь                                                                                   В.В.Насонова